PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 703/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, uma notificação a empresa
responsável pelas obras de asfaltamento nos bairros reformados.

J U S T I F I C A T I V A

                                    Após a reforma do asfalto nos bairros Coronel Manoel Mariano, Jardim dos
Estados e Vila Nilva Farias, a empresa responsável pelas obras tem deixado restos de entulhos e terras
nas ruas, prejudicando a qualidade de vida dos moradores locais.
                                    Essa situação tem causado transtornos para os moradores da região, além de
contribuir para o acúmulo de lixo e entulhos nas ruas. Além disso, a falta de uma limpeza adequada
representa um risco à saúde pública.
                                    Portanto, gostaria de solicitar formalmente que a prefeitura municipal notifique a
empresa responsável pelas obras de asfaltamento para que sejam tomadas as medidas necessárias para
garantir a limpeza das ruas e a remoção dos restos de entulhos e terras.

 Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1695745584